




LUMINARIA VIALIDAD

STL-30W 

STL-40W 

STLM-60W 

STLM-90W 

STLM-120W

CLAVE VOLTAJE

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~

6500k 

6500k 

6500k 

6500k 

6500k

TEMPERATURA LUMINOSIDAD

3000 Lm 

4000 Lm 

6000 Lm 

9000 Lm 

12000 Lm

ANGULO

140°

140°

140°

140°

140°

IP

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65

30W

40W

60W

90W

120W

WATTS MATERIAL

AL 

AL 

AL 

AL 

AL

365*135*84 mm 

365*135*89 mm

431*160*89 mm

431*160*89 mm

631*215*90 mm

DIMENSIONES

3 A 5 AÑOS DE GARANTIA

LUMINARIA VIALIDAD SOLAR

SO-STR15W

SO-STR50W

CLAVE

6500k 

6500k

TEMPERATURA

15W

50W

WATTS

140°

140°

ANGULO

AL 

AL

MATERIAL

IP 65 

IP 65

IP

1500 Lm

5000 Lm

LUMINOSIDAD

8.4 V 

12.6 V

VOLTAJE

410*215*55 mm

907*363*44 mm

DIMENSIONES

2 AÑOS DE GARANTIAPANEL MONOCRISTALINO



RXA-200W

CLAVE

6500k

TEMPERATURA

200W

WATTS

120 Grados

ANGULO

Aluminio

MATERIAL

SMD 3030

TIPO SMD

IP 67

IP

22000 Lm

LUMINOSIDAD

100-277  V~  

VOLTAJE

330*450* 120 mm

DIMENSIONES

5 AÑOS DE GARANTIA 3 AÑOS DE GARANTIA



3 AÑOS DE GARANTIA

RAZ-50W-BB

RAZ-100W

CLAVE

6500k

6500k

TEMPERATURA

50W

100W

WATTS

120 Grados 

120 Grados

ANGULO

Fe + Al. 

Fe + Al.

MATERIAL

SMD 5730 

SMD 5730

TIPO SMD

IP 65

IP 65

IP

4000 Lm

8000 Lm

LUMINOSIDAD

85-265 V~ 

85-265 V~ 

VOLTAJE

285*272*68 mm

305*285*85 mm

DIMENSIONES

2 AÑOS DE GARANTIA



RWY-B-50W-BB

RWY-B-100W-BB

RWY-50W-BB

RWY-100W 

RWY-200W

6500k

6500k

6500k

6500k

6500k

50W

100W

50W

100W

200W

4500W

9000W

4500 Lm

9000 Lm

18000 Lm

120 Grados 

120 Grados

120 Grados

120 Grados

120 Grados

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

SMD 2835

SMD 2835

SMD 2835

SMD 2835

SMD 2835

IP 66 

IP 66 

IP 66

IP 66

IP 66  

85-265 V~ 

85-265 V~

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

CLAVE TEMPERATURA WATTS ANGULO MATERIAL TIPO SMD IPLUMINOSIDADVOLTAJE

285*272*mm

305*285*85mm

205*250*60 mm

255*285*65 mm 

360*410*80 mm

DIMENSIONES

2 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



RFI-B-10W-BB

RFI-B-15W-BB

RFI-B-20W -BB

RFI-B-30W-BB

RFI-B-50W-BB

6500k

6500k

6500k

6500k

6500K

10W

15W

20W

30W

50W

900 Lm

1275Lm

1800 Lm 

2700 Lm 

4500 Lm

120 Grados 

120 Grados

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

120*95*33 mm

145*112*36mm

170*127*35 mm

215*157*38 mm

252*190*43 mm

SMD 5730 

SMD 5730

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~

 85-265 V~

85-265 V~ 

CLAVE TEMPERATURA WATTS ANGULO MATERIAL TIPO SMD IPDIMENSIONESLUMINOSIDADVOLTAJE

2 AÑOS DE GARANTIA

RFI-10W-BB

RFI-15W-BB

RFI-20W-BB

RFI-30W-BB

RFI-50W-BB

RFI-100W-BB

RFI-200W-BB

120*95*33 mm

145*112*36mm

170*127*35 mm

215*157*38 mm

252*190*43 mm

334*258*55 mm

450*330*80 mm

CLAVE

6500k

6500k

6500k

6500k

6500k

6500k

6500k

TEMPERATURA

10W

15W

20W

30W

50W

100W

200W

WATTS

120 Grados

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados

ANGULO

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

Fe + Al.

MATERIAL

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730

SMD 5730

TIPO SMD

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65

IPDIMENSIONES

900 Lm

1275Lm

1800 Lm 

2700 Lm 

4500 Lm

9000 Lm

19000 Lm

LUMINOSIDAD

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~

85-265 V~

VOLTAJE

2 AÑOS DE GARANTIA



2 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



REFLECTORES SMD
2 AÑOS DE GARANTIA

RML-50W-BB

RBX-30W-BB 

RBX-50W-BB 

RBX-70W-BB

CLAVE

6500 K 

6500 K 

6500 K 

6500 K

TEMPERATURA

50W

30W

50W

70W

WATTS

30 Grados

60 Grados

60 Grados

60 Grados

ANGULO

AL + PC

AL + PL 

AL + PL 

AL + PL

MATERIAL

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65

IP

250*110*42 mm

162*149*33 mm

216*205*78 mm

216*205*78 mm

DIMENSIONES

4700 Lm 

2850Lm

 4750 Lm 

6650 Lm

LUMINOSIDAD

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~

VOLTAJE

2 AÑOS DE GARANTIA



5 AÑOS DE GARANTIA

KH-UF-150W

KH-UF-200W

ø330 H130 mm 

ø330 H130 mm 

CLAVE

6000k

6000k

TEMPERATURA

150W

200W

WATTS

120 Grados 

120 Grados

ANGULO

Aluminio 

Aluminio 

MATERIAL

SMD 3535 

SMD 3535

TIPO SMD

IP 65 

IP 65

IPDIMENSIONES

18600 Lm

24800 Lm 

LUMINOSIDAD

100-305 V~ 

100-305 V~ 

VOLTAJE

2 AÑOS DE GARANTIA



3 AÑOS DE GARANTIA

CAM-50W-UF

CAM-100W-UF

CAM-150W-UF

CAM-200W-UF

ø235 H80 mm 

ø295 H90 mm 

ø345 H95 mm 

ø395 H105 mm

CLAVE

6500k

6500k

6500k

6500k

TEMPERATURA

50W

100W

150W

200W

WATTS

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

ANGULO

Aluminio 

Aluminio 

Aluminio 

Aluminio

MATERIAL

SMD 3535 

SMD 3535 

SMD 3535 

SMD 3535 

TIPO SMD

IP 65 

IP 65 

IP 65 

IP 65

IPDIMENSIONES

4500 Lm

9000 Lm 

13500 Lm 

18000 Lm

LUMINOSIDAD

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

VOLTAJE

3 AÑOS DE GARANTIA



FAL42W

FSL50W

CLAVE

6500k

6500k

TEMPERATURA

42W

50W

WATTS

120 Grados

120 Grados

ANGULO

Aluminio

Aluminio

MATERIAL

IP 65 

IP 65

IP

335*280*240 mm

372*250*150 mm

DIMENSIONES

4200 Lm

3600 Lm

LUMINOSIDAD

 100-240 V~

100-240 V~

VOLTAJE

FSL50W FAL42W

2 AÑOS DE GARANTIA

FWL15W

FSP65W 

FSP85W

CLAVE

5000k

N/A

N/A

TEMPERATURA

15W

N/A

N/A

WATTS

ABS+PC

ABS+PS

ABS+PS

MATERIAL

N/A

E27

E39

BASE

IP 55

IP 44

IP 44

IP

278*172*80 mm

245*285*150 mm

310*345*165 mm

DIMENSIONES

1200 Lm

N/A

N/A

LUMINOSIDAD

90-260 V~ 

100-240 V~ 

100-240 V~ 

VOLTAJE

FWL15W

2 AÑOS DE GARANTIA



ML-TN-20W-BB

ML-TN-30W-BB

ML-TN-40W-BB

ML-TN-50W-BB

CLAVE

6500k

6500k

6500k

6500k 

TEMPERATURA

20W

30W

40W

50W

WATTS

270 Grados 

270 Grados 

270 Grados 

270 Grados  

ANGULO

0.9 

0.9 

0.9 

0.9

PF

Al + PMMA 

Al + PMMA 

Al + PMMA 

Al + PMMA 

MATERIAL BASE

IP 20 

IP 20 

IP 20 

IP 20

E27 

E27 

E27 

E27

IP

ø80*145 mm

ø100*185 mm

ø120*210 mm

ø140*230 mm

DIMENSIONES

1800 Lm

2700 Lm

3600 Lm

4500 Lm

LUMINOSIDAD

100-240 V~ 

100-240 V~ 

100-240 V~ 

100-240 V~

VOLTAJE

3 AÑOS DE GARANTIA 3 AÑOS DE GARANTIA

ML-LN-60W-BB

ML-LN-80W-BB

ML-LN-100W-BB

CLAVE

6500k

6500k

6500k

TEMPERATURA

60W

80W

100W

WATTS

150 Grados 

150 Grados 

150 Grados 

ANGULO

Al + PMMA 

Al + PMMA 

Al + PMMA 

MATERIAL

E27 

E39 

E39

BASE

IP 20 

IP 20 

IP 20

IP

ø145*215 mm

ø170*227 mm

ø190*270 mm

DIMENSIONES

5700 Lm

7600 Lm

9500 Lm

LUMINOSIDAD

100-240 V~ 

100-240 V~ 

100-240 V~ 

VOLTAJE

0.9 

0.9 

0.9 

PF



BULBOS LED
2 AÑOS DE GARANTIA

ML-BUL-9W-BB

ML-TX-25W-BB 

ML-TB-35W-BB

CLAVE

6500k 

6500k

6500k

TEMPERATURA

9W

25W 

35W

WATTS

Aluminio + PC 

Aluminio + PC 

Aluminio + PC 

MATERIAL

E27 

E27 

E27

BASE

IP 20

IP 20 

IP 20

IP

ø60*108 mm

ø83*205 mm

ø88*290 mm

DIMENSIONES

840 Lm

2150 Lm

3200 Lm

LUMINOSIDAD

0.7

0.9

0.9

PF

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~ 

85 - 265 V~

VOLTAJE

2 AÑOS DE GARANTIA



3 AÑOS DE GARANTIA 3 AÑOS DE GARANTIA



3 AÑOS DE GARANTIA 3 AÑOS DE GARANTIA



3 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



2 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



1 AÑO DE GARANTIA 1 AÑO DE GARANTIA



1 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



2 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA



2 AÑOS DE GARANTIA

Ilumina Ahorrando®



Ilumina Ahorrando®

2 AÑOS DE GARANTIA

Ilumina Ahorrando®



Ilumina Ahorrando®

2 AÑOS DE GARANTIA 2 AÑOS DE GARANTIA

Ilumina Ahorrando®

DLM-PDL12WBB

DLM-PDL18WBB 

DLM-PDL24WBB

DLM-PSQ24WBB

CLAVE

6500k

6500k

6500k 

6500k

TEMPERATURA

12W

18W

24W 

24W

WATTS

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados

ANGULO

Alum. + PMMA

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA

MATERIAL

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730

TIPO SMD

IP 44

IP 44 

IP 44             

IP 44             

IP

Ø172*150*20mm

Ø223*205*20mm

Ø300*280*20mm

Ø300*280*20mm

DIMENSIONES

900 Lm

1350 Lm 

1800 Lm 

1800 Lm

LUMINOSIDAD

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~

VOLTAJE



2 AÑOS DE GARANTIA

Ilumina Ahorrando®

DLM-DLSR12W

DLM-DLSR18W

DLM-DLSR24W

DLM-DLSC12W

DLM-DLSC18W

DLM-DLSC24W

CLAVE

6500k

6500k

6500k 

6500k 

6500k 

6500k

TEMPERATURA

12W

18W

24W 

12W

18W

24W

WATTS

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados 

120 Grados

ANGULO

Alum. + PMMA

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA 

Alum. + PMMA

MATERIAL

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730 

SMD 5730

TIPO SMD

IP 44

IP 44 

IP 44             

IP 44 

IP 44 

IP 44            

IP

Ø170*33mm

Ø222*33mm

Ø300*33mm 

Ø170*33mm

Ø222*33mm

Ø300*33mm

DIMENSIONES

900 Lm

1350 Lm 

1800 Lm 

900 Lm

1350 Lm 

1800 Lm 

LUMINOSIDAD

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~ 

85-265 V~

85-265 V~

85-265 V~

VOLTAJE



MODELO:  	 LC602M
MEDIDAS: 	 D400*H215

MODELO:  	 LC602S
MEDIDAS: 	 D300*H155

MODELO:		 LC513AW
MEDIDAS: 	 D250*H380

MODELO: 		 LC623M
MEDIDAS: 	 D220*H300

MODELO: 	 	 LC616A
MEDIDAS: 	 D285*H170

MODELO: 		 LC513AB
MEDIDAS: 	 D250*H380

MODELO: 		 LC513AG
MEDIDAS: 	 D250*H380

MODELO: 		 LC513C
MEDIDAS: 	 D350*H295

MODELO: 		 LC616B
MEDIDAS: 	 D220*H280

MODELO: 		 LC513B
MEDIDAS: 	 D350*H340

MODELO: 		 LC504W
MEDIDAS:		 D260*H200

MODELO:	LC504S D260*H200
	 LC504M D360*H220 MODELO:		 LC582W

MEDIDAS: 	 D330*H250
MODELO:		 LC583W
MEDIDAS: 	 D450*H170

MODELO:		 LC583B
MEDIDAS: 	 D450*H170

MODELO:		 LC582B
MEDIDAS: 	 D330*H250

MODELO:	       LC517SB/LC517SM
MEDIDAS:       D150*H180

MODELO:        LC517XB / LC517XM
MEDIDAS:        D280*H165

MODELO:         LC505MR 	
MEDIDA: 	         D285*H170

MODELO:		 LC523B
MEDIDAS: 	 D350*H260

MODELO:		 LC523W
MEDIDAS: 	 D350*H260

MODELO: 	 LC502MM
MEDIDAS: 	 D305*H280

MODELO: 	 LC502MB
MEDIDAS: 	 D305*H280

MODELO: 	 LC505MB
MEDIDA:		  D285*H170



MODELO: LC531W D260*H360
	 LC531M D360*H420

MODELO: LC531B D260*H360
	 LC531D D360*H420 MODELO:		 LC531R

MEDIDAS: 	 D260*H360

MODELO:		 LC783A
MEDIDAS: 	 D250*H250

MODELO:		 LC783C
MEDIDAS: 	 D250*H250

MODELO: 	 LC507
MEDIDAS: 	 D300*H250

MODELO: 	 LC531C
MEDIDAS: 	 D260*H360

MODELO: 	 LC737A
MEDIDAS: 	 D150*H320

MODELO: 	 LC738A
MEDIDAS: 	 D120*H220

MODELO: 	 LC771B
MEDIDAS: 	 D200*H320

MODELO: 	 LC782A
MEDIDAS: 	 D300*H150

MODELO: 	 LC782D
MEDIDAS: 	 D300*H150


































